



Wieści z Jeleśni

Nr **16**
2015

Lipiec

ISSN: 2083-3253

GAZETA WYDAWANA PRZEZ URZĄD GMINY W JELEŚNI



Przykład idzie z góry.
Władze gminy przesiadają się
na rowery... str. 3



Korbielów: owce już na hali str. 16



Setne urodziny
mieszkancki Krzyżowej str. 13



Nagrody gawędziarek
z gminy Jeleśnia str. 10



Policjanci w przedszkolu str. 15

Wywiad z wójtem Jeleśni Marianem Czarnotą

Przymiarki do projektów

MK: W gminie trwa realizacja II etapu kanalizacji. Jaki jest postęp prac?

Marian Czarnota: Oceniam wykonanie zadania na około 60 procent. Całość ma być gotowa do końca roku, wraz z odtworzeniem dróg gminnych i powiatowych, w których przebiegu realizowano wykopy. To około 50 kilometrów asfaltowych dróg gminnych i 17 kilometrów dróg powiatowych.

MK: A w ostatnich latach, jeśli da się podsumować, ile dróg zostało odtworzonych?

MCz: Za poprzedniej i obecnej kadencji odtworzone będzie 110 z 180 km dróg gminnych. W ubiegłej kadencji było wykonane z samej promesy na usuwanie skutków powodzi 25 kilometrów dróg oraz 14 mostów. Odtworzenie dróg po kanalizacji to 35 km. Do tego dochodzi tegoroczna promesa z „powodziówki”, czyli ok. 4 kilometry. Jeszcze w tym roku spodziewamy się oszczędności z bieżącej promesy i wykonania odbudowy kolejnych dróg oraz następnej promesy od Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Przypomnę, że nasza promesa z ministerstwa była w tegorocznym rozdaniu najwyższą w powiecie żywieckim. Oszczędności wynikają z rozstrzygnięć przetargów i będziemy wnioskować do ministra o zatrzymanie ich w gminie, bo procedura jest taka, że te zaoszczędzone pieniądze należy zwrócić.

MK: Zmieniły się procedury przyznawania takich promes, jeśli chodzi o strukturę własności danej drogi. Czy gminie grozi zwrot jakichś pieniędzy?

MCz: Uważam, że nie, choć wiem, że są takie sytuacje w sąsiednich gminach. Chodzi o to, że zaostrzone zostały kryteria dla dróg gminnych, które muszą być w posiadaniu gminy. Większość lokalnych dróg na południu Polski gminy mają we władaniu i dawniej wystarczyło oświadczenie o dysponowaniu nieruchomością na cele budowlane, zgodnie z prawem budowlanym, by móc skorzystać z promesy na odtworzenie. To się zmieniło. Musieliśmy w związku z tym przesunąć pieniądze z drogi Pindelówka w Przyborowie na Głuchaczki. Wiele gmin rozpoczęło procedury uwłaszczeniowe na drogi lokalne.



MK: A pozostałe bieżące inwestycje w gminie?

MCz: Zakończył się już przetarg na termomodernizację budynku Urzędu Gminy. W kilka miesięcy wykonane zostaną ocieplenie poddasza, wymiana stolarki okiennej, zainstalowane zostaną nowy kocioł oraz pompa ciepła. Środki na ten cel pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i dzięki nim gmina dużo zaoszczędzi na samym zadaniu oraz na ogrzewaniu. Poza tym czekamy na nabory wniosków z nowych programów Unii Europejskiej.

MK: Jakie to będą projekty?

MCz: Jeśli chodzi o projekty inwestycyjne, to przede wszystkim stawiamy na rozwój sportu i turystyki. Programy będą określać, na jakie cele będziemy mogli pozyskiwać pieniądze. Teraz mamy okres przejściowy i robimy pewnego rodzaju przymiarki. Przygotowujemy projekt na wybudowanie w każdej miejscowości siłowni zewnętrznej i placu zabaw. Zastanawiamy się, co można zrealizować na byłym placu targowym w Jeleśni. Prawdopodobnie będzie to kompleks sportowo-rekreacyjny dla dzieci, młodzieży i rodzin, z dużym, kolorowym placem zabaw, być może skateparkiem, kortami do tenisa i miasteczkiem rowerowo-rolkowym. To wszystko jest teraz rozważane. Ale dokładnie będziemy wiedzieć, o co możemy się starać po ogłoszeniu konkretnych programów i konkursów. Niestety na pewno nie powstanie tam basen, na to nie będzie pieniędzy z zewnątrz. Poza tym gmina nie udźwignie kosztów utrzymania takiego obiektu. Dodam, że aquapark będzie budowany w Korbielowie przy Jontku. Pieniądze na projekty zaczną się pojawiać jesienią.

Przykład idzie z góry. Władze gminy przesiadają się na rowery



Gmina Jeleśnia jest otwarta dla turystów i miłośników sportu. Przekonują o tym sami władze gminy, którzy by zachęcić do aktywnego spędzania wolnego czasu, osobiście wyruszyli w rowerową podróż wzdłuż oddanych przed kilkoma miesiącami ścieżek rowerowych. Spontaniczna akcja miała też na celu promocję działającej przy przejściu granicznym w Korbielowie wypożyczalni rowerów.

Jeśli chcesz poznać krajobraz gminy Jeleśnia, to przesiądź się na rower. Z takiego założenia wyszli władze gminy, którzy jeden z czerwonych weekendów postanowili poświęcić na rowerowe wojaże po górskich szlakach. Za trasę wybrali sobie powstałe we wrześniu ubiegłego roku ścieżki rowerowe. Przypomnijmy, to aż 30 km trasy przeznaczonej zarówno dla miłośników sportu, jak i pieszych. Trasy podzielone są na cztery pętle, biegnące w kierunku Przyborowa i Krzyżówek - w okolicy szczytu Jaworzyny - w niektórych miejscach zbliżające się do granicy ze Słowacją. Spontaniczna akcja radnych gminy oraz wójta miała zachęcić mieszkańców oraz turystów do aktywnego wypoczynku oraz zwrócić uwagę na działającą przy przejściu granicznym wypożyczalnię rowerów.



WYPOŻYCZALNIA ROWERÓW W KORBIELOWIE

budynek byłego Drogowego Przejścia Granicznego
34-335 Korbielów ul. Graniczna 45
tel. kontaktowy: 507 070 057

zaprasza

od czwartku do poniedziałku od 8.00 do 16.00
opłata za wypożyczenie roweru - 5 zł za godzinę
lub 20 zł za dobę



Sportowa Sobota: Przyjedzie Gruszka i Krzynówek

Piłkarsko i siatkarsko zapowiada się tegoroczna Sportowa Sobota w Gminie Jeleśnia. Gośćmi specjalnymi gminnego święta sportu będą polski siatkarz i trener Piotr Gruszka oraz znany z piłkarskich boisk, były pomocnik reprezentacji Polski Jacek Krzynówek. Gwiazdy sportu przyjadą do Jeleśni już 11 lipca! Serdecznie zapraszamy!

11 lipca Gmina Jeleśnia stanie się areną sportowych zmagania. Bieg uliczny o Puchar Wójta Gminy Jeleśni to główna z imprez tego dnia, ale nie jedyna. Zmagania sportowe będzie można oglądać przez cały dzień. Podobnie jak wziąć udział w licznych grach, konkursach i zabawach. Te przeznaczone będą zwłaszcza dla najmłodszych, bo to z myślą o nich władze gminy od kilku już lat organizują Sportową Sobotę. - Pomysł zrodził się spontanicznie. Kiedy obejmowałem urząd Wójta Gminy, postanowiłem spróbować zachęcić najmłodszych mieszkańców do aktywnego spędzania wolnego czasu. A to najlepiej mogą zrobić osoby, które ze sportem mają do czynienia na co dzień. Dlatego co roku zapraszamy do Jeleśni znanych sportowców – mówi Marian Czarnota, Wójt Gminy Jeleśnia.

W ostatnich latach gminę odwiedzili: Mariusz Pudzianowski, Agata Wróbel, Marcin Najman, Radosław Majdan, Łukasz Kurowski. W tym roku do Jeleśni przyjadą dwaj sportowcy, Piotr Gruszka i Jacek Krzynówek.

Nazwisko pierwszego znane jest z siatkarskich boisk. Urodzony w Oświęcimiu przez 6 lat występował w barwach reprezentacji Polski na pozycji atakującego lub przyjmującego. Dziś trener i komentator sportowy. Jacek Krzynówek to już gwiazda polskiej piłki nożnej. W reprezentacji Polski zagrał aż 96 razy, zdobywając dla niej 15 bramek. Grał też m.in. w Bayernie Leverkusen. Zdobywał bramki w najważniejszych spotkaniach m.in. przeciwko takim zespołom jak Real Madryt czy FC Liverpool.

Obie gwiazdy spotkają się w Jeleśni już 11 lipca. Serdecznie zapraszamy do wspólnej zabawy. Szczegółowy program, regulamin Biegu Ulicznego o XXII Puchar Wójta Gminy Jeleśnia oraz pozostałych konkurencji znaleźć można na stronie www.jelesnia.pl

Ewelina Lach



Turniej Wiedzy Pożarniczej w powiecie żywieckim

16 kwietnia 2015 r. w Zespole Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących im. J. Piłsudskiego w Żywcu - Moszczanicy odbyły się eliminacje powiatowe do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „WYPALANIE TRAW zabija ludzi, zwierzęta, środowisko...”.

W eliminacjach tych wzięli udział przedstawiciele wszystkich gmin powiatu żywieckiego – w sumie 42 uczestników. Po etapie testowym turnieju, czworo z każdej kategorii zakwalifikowało się do ścisłego finału. Rywalizowali oni ze sobą odpowiadając na pytania ustne.

Ostatecznie zwyciężcą eliminacji powiatowych w grupie gimnazjów została **Aleksandra Hylańska**, uczennica **Zespołu Szkół nr 2 w Jeleśni**. Ola reprezentowała nasz powiat na eliminacjach wojewódzkich w Siewierzu.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody i dyplomy. Nagrody ufundowały Nadleśnictwa: Jeleśnia, Węgierska Górka, Ujsoły, Starostwo Powiatowe w Żywcu oraz Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Żywcu.

W sprawie kolei i nie tylko

W maju Starostwie Powiatowym w Żywcu odbyło się spotkanie samorządowców poświęcone aktualnej sytuacji na linii kolejowej Żywiec – Sucha Beskidzka. Uczestniczyli w nim oprócz wójtów Żywiecczyzny przedstawiciele PKP oraz samorządów wojewódzkich śląskiego i małopolskiego.



Omawiano m.in. możliwości rewitalizacji linii ze środków unijnych. Podczas spotkania poruszony został m.in. problem koordynacji przewozów busowych na Żywiecczyźnie. Ustalono, że plany transportowe powiatu i miasta Żywca zostaną ze sobą skorelowane, a ich główną osią będzie w przyszłości linia kolejowa Żywiec – Sucha Beskidzka. Korzystając z obecności przedstawicieli PKP Wójt Gminy Jeleśnia Marian Czarnota wyraził swoje zażenowanie przewlekłością procedur, związanych z przejmowaniem przez Gminę Jeleśnia budynku dworca.

Więcej miejsca na kulturę

Ma być nowoczesny, większy i co najważniejsze, służyć mieszkańcom. Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni czeka gruntowna przebudowa. - Obecna sala jest po prostu za mała i niefunkcjonalna. Każda gmina powinna mieć takie pomieszczenie, w którym może zorganizować wydarzenie na wypadek chociażby złej pogody. Jeleśnia takiego zaplecza nie ma - tłumaczy Wójt Gminy Marian Czarnota.

Gminny Ośrodek Kultury w Jeleśni to zaledwie kilka niewielkich pomieszczeń. Wystawy, spotkania, konferencje czy warsztaty organizowane są w jednej, niewielkiej sali. Podobnie jest z wydarzeniami kulturalnymi, których w gminie Jeleśnia nie brakuje. Przykładem jest chociażby cieszący się popularnością, nie tylko wśród miejscowych, coroczny Hołdymas Gazdowski. Wielka impreza folklorystyczna organizowana w okresie jesiennym (październik) w sali GOK w Jeleśni gromadzi tłumy. I tu zaczyna się problem. - *Niemal zawsze borykamy się z problemem wolnych miejsc - zauważa wójt Marian Czarnota. - To jest tak barwne wydarzenie, że przychodzi wielu mieszkańców i turystów. Wiele osób, twórców ludowych, zespołów regionalnych bierze też aktywny udział w Hołdymasie. A takich wydarzeń jest kilkanaście. Nie wspominając już o sesjach czy spotkaniach z mieszkańcami. Bywały sytuacje, że nie było dla nich miejsca, bo obecna sala ma naprawdę ograniczone możliwości w tym zakresie. Tak nie może być - dodaje wójt.*

Rozwiązaniem ma być budowa nowej sali Gminnego Ośrodka Kultury a dokładniej dobudowa. W planach wójarza gminy jest powiększenie istniejącej o kilkanaście kolejnych metrów. - *Chcielibyśmy, aby sala miała niewielką scenę, na której będą mogły występować nasze kapela i zespoły regionalne, ale też nasze dzieci - dodaje wójt Marian Czarnota. Nowa siedziba GOK-u nadal przylegałaby do budynku Urzędu Gminy w Jeleśni.*

Plany budowy nowego budynku już są, podobnie jak projekt. Teraz gmina musi znaleźć na ich realizację pieniądze, ale jak zapewnia wójarz gminy, i te się niebawem znajdą. - *Małymi krokami do przodu - dodaje wójt Jeleśni.*

ZGK w Jeleśni będzie spółką

Radni Rady Gminy Jeleśnia podjęli decyzję o likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jeleśni. 1 lipca w jego miejsce utworzona zostanie spółka prawa handlowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej Jeleśnia. Dlaczego? Wiele za tym przemawia.

- Zmiana formy prawnej prowadzenia gospodarki komunalnej na terenie Gminy Jeleśnia podyktowana jest koniecznością dostosowania zakładu komunalnego do zmieniającego się otoczenia prawnego i konkurencyjnego, w jakim funkcjonuje Zakład Gospodarki Komunalnej. W szczególności są to również zmiany, wprowadzone do ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, nakładające obowiązek organizowania przetargu na odbiór odpadów. ZGK działający w obecnej formie prawnej nie ma możliwości brania udziału w przetargach - wyjaśnia Wójt Marian Czarnota. Utworzona zostanie spółka, w której gmina będzie posiadała 100 procent udziałów i która przejmie majątek po likwidowanym ZGK. W ramach

RADA GMINY
JELEŚNIA

UCHWAŁA Nr VII/38/2015

Rady Gminy Jeleśnia
z dnia 4 maja 2015 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej w Jeleśni
w celu jego przekształcenia w spółkę prawa handlowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn.zm.), art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 22 i art. 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 45, poz. 236) Rada Gminy Jeleśnia uchwala, co następuje:

§ 1

1. Likwiduje się samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Jeleśni, zwany dalej „Zakładem”, w celu jego przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością.
2. Tworzy się jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą: „Zakład Gospodarki Komunalnej JELEŚNIA” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jeleśni, zwaną dalej „Spółką”.
3. Jedynym wspólnikiem powstałej w wyniku przekształcenia Spółki będzie Gmina Jeleśnia.

§ 2

nadzoru właścicielskiego gmina będzie bieżąco monitorować wynik finansowy spółki, wyznaczając konkretne cele do realizacji wraz z planami ich finansowania. Gmina realizując proces przekształcenia liczy na maksymalizację rentownej działalności komercyjnej spółki.

- To ma się pozytywnie przełożyć na budżet zakładu i gminy. Prowadzenie działalności w formie spółki zwiększa autonomię jednostki, wpływa na zainteresowanie redukcją kosztów. Spółka ma możliwość pro-

wadzenia własnej polityki inwestycyjnej, a mając wpływ na kierunki inwestowania może wypracować na ten cel własne środki, jak również korzystać z finansowania zewnętrznego, niedostępnego dla gminy. Spółka będzie nadal otrzymywała z budżetu gminy środki na realizację zadań - dodaje Czarnota. Nowo utworzony podmiot przejmie po zlikwidowanej jednostce jej majątek, należności i zobowiązania, a przede wszystkim zadania będące przedmiotem jej działalności.

Gmina Jeleśnia złożyła wniosek na fotowoltaikę

W roku 2015 kończą się wszystkie dofinansowania projektów złożonych do Funduszy Europejskich na lata 2007 - 2013. Jednym z ostatnich, w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, jest program związany z odnawialnymi źródłami energii, nakierowany na fotowoltaikę. Gmina Jeleśnia złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego z projektem zakupu i montażu baterii fotowoltaicznych na 25 budynkach prywatnych oraz trzech obiektach komunalnych - dwóch szkołach i na budynku Urzędu Gminy. Taki podział beneficjentów programu narzucał sam konkurs.



- To bardzo atrakcyjny program, bo dofinansowanie do zadań wynosi aż 90 procent. Instalacje fotowoltaiczne, produkujące prąd ze słońca, to póki co w naszym kraju po prostu droga sprawa. Na ogół nie decydują się na ich montaż instytucje publiczne, właśnie ze względu na koszt. Jeśli nasz wniosek uzyska akceptację, będziemy mogli sporo zaoszczędzić w budżecie gminy - wyjaśnia Wójt Marian Czarnota. Jak dodaje Piotr Oślak z referatu ds. inwestycji i funduszy europejskich Urzędu Gminy w Jeleśni, w skład takiej instalacji wchodzi przede wszystkim panele solarne, ponadto przyłącze do sieci, pozwalające na pobór prądu i odsprzedaż energii oraz liczniki energii wytwarzanej i pobieranej z sieci. Inwestor ma możliwość znacznego obniżenia swojego rachunku za prąd oraz otrzymania zapłaty za ewentualną nadwyżkę wyprodukowanej energii, która zasila sieć. Wniosek przeszedł już wstępną ocenę i został uzupełniony.

Pojazd bojowy dla Przyborowa

Strażacy z Przyborowa mają powód do radości. Mercedes Benz z napędem 4x4 trafił właśnie do OSP Przyborów. Jednostka miała do tej pory do dyspozycji wysłużonego stara z lat 80-tych.



Samochód GBA (Gaśniczy, beczka - zbiornik na wodę, Autopompa) został dzięki staraniom Wójta Gminy zakupiony za kwotę 130 tys. zł, pochodzących z dotacji Urzędu Gminy oraz w części z funduszu sołectkiego Przyborowa. Za kilka tygodni ma odbyć się jego oficjalne poświęcenie i przekazanie. W planach zakupowych gminy dla OSP jest jeszcze wóz strażacki dla OSP w Sopotni Wielkiej.

- Dbając o bezpieczeństwo naszych mieszkańców co

roku staramy się doinwestowywać nasze jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Wozy bojowe w Przyborowie i Sopotni Wielkiej były jak dotąd najstarsze w tabory OSP naszej gminy - przyznaje Wójt Gminy Marian Czarnota.

Piękny bus dla gminy

24-osobowy mercedes został zarejestrowany. Jako jedyna w powiecie żywieckim gmina Jeleśnia otrzymała pieniądze na zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. 180 tys. zł przekazane przez państwo - Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie pochodzi z programu „Wyrównywanie różnic między regionami II”. 24-osobowy samochód kupiono za 242 310 zł.



Gmina Jeleśnia organizuje m.in. przewozy dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, uczącej się w placówkach w Żywcu i Łodygowicach. Pojazd, zakupiony w przetargu, dotarł już do gminy.

- Jego podstawową funkcją będzie przewożenie dzieci i osób niepełnosprawnych w ramach zadań gminy. (MK)

Targi pracy i nie tylko

Gmina Jeleśnia jest jedyną gminą w powiecie, gdzie oprócz Żywca odbywają się Wojewódzkie Targi Pracy i Przedsiębiorczości. Zainteresowanie ofertą pracodawców - przedsiębiorców i firm rekrutacyjnych było w trakcie tegorocznych targów spore, odwiedziło je kilkaset osób. Bezrobocie w gminie Jeleśnia z roku na rok spada. W trakcie pierwszych targów kilka lat temu zarejestrowanych było ok. 1000 bezrobotnych,

teraz mamy ich ok. 600. Pręźnie i profesjonalnie działa Lokalny Punkt Informacyjno-Konsultacyjny w siedzibie Urzędu Gminy, można tam pytać o oferty pracy. Poza tym już niedługo uruchomiona zostanie spółdzielnia socjalna w ramach Centrum Integracji Społecznej. Jego siedzibą będzie budynek byłego przedszkola w Jeleśni Dolnej. Zatrudnienie znajdzie tam około 30 bezrobotnych.

Nowe place zabaw i siłownie zewnętrzne



Kamera pilnuje nowego placu zabaw w Jeleśni Dolnej i siłowni na wolnym powietrzu. Podobna inwestycja powstała przy szkole w Korbielowie. Obie cieszą się dużym zainteresowaniem. Gmina chce złożyć do funduszy europejskich wnioski o dofinansowanie na podobne place zabaw z siłowniami dla większości sołectw.

- Widzimy, że jest duże zainteresowanie i miejsca te stanowią atrakcję przede wszystkim dla rodzin. W czasie, gdy mamy i ojcowie poprawiają kondycję na urządzeniach siłowni, dzieci mogą się bawić. Nie jest to jednak sprzęt wypoczynkowy, lecz rekreacyjny. Apeluję do wszystkich korzystających z urządzeń siłowni, by nie niszczyli sprzętu. Zainstalowaliśmy dodatkowe kamery w ramach monitoringu, by wychwytywać ewentualne akty wandalizmu. Sprzęt jest przeznaczony do określonej wagi korzystającego i trenowanie, albo wygłupianie się na urządzeniach we dwójkę, czy nawet trzy osoby po prostu go niszczy - mówi Marian Czarnota, Wójt Gminy Jeleśnia.

Na liście urządzeń, które tworzą siłownie zewnętrzne, są m.in. pajacyk-wahadło, rower-jeździec, drabinka, biegacz-orbitrek oraz wioślarz. Maksymalna waga użytkownika to 120 kg, a urządzenia obejmuje 3-letni okres gwarancji. Inwestycja Urzędu Gminy uzyskała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.



Uczniowie i równe szanse

Kończy się realizacja projektu pn. **Rozwój edukacji w Gminie Jeleśnia, wartego 329 997,01 zł, przeprowadzanego od września 2014 r. w ramach wyrównywania szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenia różnic w jakości usług edukacyjnych.**

Uczniowie ze wszystkich szkół na terenie gminy korzystali z dodatkowych zajęć z matematyki, języka polskiego, przyrody, angielskiego, były też w zależności od potrzeb uczniów i podopiecznych danej placówki zajęcia z logopedą i pedagogiem. W ramach projektu kupione zostały do szkół sprzęt i programy multimedialne oraz pomoce naukowe, plansze interaktywne i przybory szkolne. Projekt skierowany był łącznie do ponad 800 uczniów z 10 placówek oświatowych. Miał na celu wsparcie zarówno uczniów słabszych, jak i utalentowanych. To nie wszystko. Gmina w nowej perspektywie finansowej przygotowuje się do złożenia kolejnego wniosku o dofinansowanie projektu związanego z edukacją. Tym razem, z racji ukierunkowania wydatkowania środków na innowacje, pokusi się o projekt zakładający stworzenie w szkołach profesjonalnych pracowni. Wniosek jest w przygotowaniu.

Szkoły w Zespoły

Od września, zgodnie z uchwałą Rady Gminy, powstaną na terenie gminy Zespoły Szkolno-Przedszkolne. Przedszkole nr 1 z obecną siedzibą w części Urzędu Gminy zostanie przeniesione do nowego lokum, wyremontowanych i pięknie urządzonych sal w budynku Szkoły nr 1 w Jeleśni. Są bardzo funkcjonalne i bajkowo udekorowane, z nowymi meblami i wyposażeniem.



Salę po przedszkolu w budynku Gminy zostaną przeznaczone na potrzeby Urzędu, by zwiększyć i poprawić dostępność dla petentów oraz przede wszystkim dla Gminnego Ośrodka Kultury na pracownię, działalność kulturalną i oświatową.



- Zajęcia prowadzone przez nasz GOK cieszą się rosnącym zainteresowaniem. To naprawdę bardzo bogata oferta, dostępna dla dzieci i młodzieży zupełnie nieodpłatnie, a nie jest to regułą w każdej gminie. Działa tu dla kilku grup, w tym dorosłych, kółko plastyczne, prowadzone są warsztaty dziennikarskie i fotograficzne. Tę ofertę będziemy mogli jeszcze poszerzyć, by móc rozwijać zainteresowania dzieci i młodzieży z naszej gminy. Dostępna jest na stronie www.jelesnia.naszgok.pl. Poza tym bardzo dużo dzieje się w naszej Gminnej Bibliotece Publicznej i jej filiach. Kto korzysta, wie, że funkcjonowanie bibliotek gminnych jako placówek zajmujących się wyłącznie wypożyczaniem książek to już naprawdę przeszłość. Dziś biblioteka organizuje zajęcia, warsztaty, wystawy i spotkania z ciekawymi ludźmi. A wartość księgozbioru można sprawdzać przez internet, to duże ułatwienie dla młodzieży, która szuka lektur szkolnych lub nowości wydawniczych - mówi wójt Marian Czarnota.

Od września funkcjonować będą Zespoły Szkolno-Przedszkolne: na bazie włączenia Przedszkola Nr 1 w Jeleśni do Zespołu Szkół Nr 1 w Jeleśni, Przedszkola Nr 2 w Jeleśni do Zespołu Szkół Nr 2 w Jeleśni, Przedszkola w Krzyżowej do Zespołu Szkół Nr 3 w Krzyżowej, Przedszkola w Sopotni Wielkiej do Zespołu Szkół Nr 4 w Sopotni Wielkiej, Przedszkola w Korbielowie do Zespołu Szkół Nr 5 w Korbielowie, Przedszkola w Sopotni Małej do Zespołu Szkół Nr 6 w Sopotni Małej oraz Przedszkola w Przyborowie do Zespołu Szkół Nr 7 w Przyborowie.

- Wprowadzane zmiany w strukturze pociągną za sobą korzystne zmiany organizacyjne, efektywniejsze zarządzanie i oszczędności. Wiem, że swego czasu były protesty, ale wiele osób odbierało je w kategoriach propagandy wyborczej oraz pewnego konfliktu interesów na płaszczyźnie prywatno-publicznej. Nie będę tego tematu dalej rozwijał, bo kulisy są naprawdę przyziemne, jak zwykle chodzi o prywatny interes i pieniądze - wyjaśnia Wójt Gminy Marian Czarnota.

- Wprowadzane zmiany w strukturze pociągną za sobą korzystne zmiany organizacyjne, efektywniejsze zarządzanie i oszczędności. Wiem, że swego czasu były protesty, ale wiele osób odbierało je w kategoriach propagandy wyborczej oraz pewnego konfliktu interesów na płaszczyźnie prywatno-publicznej. Nie będę tego tematu dalej rozwijał, bo kulisy są naprawdę przyziemne, jak zwykle chodzi o prywatny interes i pieniądze - wyjaśnia Wójt Gminy Marian Czarnota.

Przetargi z promesy

W pierwszej tegorocznej turze promes „powodziowych” gmina Jeleśnia otrzymała prawie 1,5 mln zł z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, przeznaczonych na usuwanie szkód po ubiegłorocznych ulewach w infrastrukturze drogowej gminy Jeleśnia. To najwyższa w powiecie żywieckim promesa dla samorządu gminnego w tegorocznej edycji.

Promesy na łączną kwotę blisko 50 mln złotych otrzymały 44 gminy i dziewięć powiatów woj. śląskiego. Starostwo żywieckie w tym samym „rozdaniu” odebrało promesę w wysokości 2,6 miliona zł. Część tych pieniędzy przeznaczono na remont uszkodzonego przepustu drogowego w ciągu drogi powiatowej Nr 1425 S Wieprz - Juszczyzna - Jeleśnia.

Rozstrzygnięto:

1. przetarg na odbudowę drogi gminnej wraz z odwodnieniem Przysiółek Madeje w Pewli Wielkiej w km 1+300 do km 2+400, realizowaną w ramach

usuwania skutków klęsk żywiołowych. MTJ Tyc Jan z siedzibą: 34-360 Milówka, ul. Jana Kazimierza 2/2 za cenę brutto: 424 888,04 zł.

2. przetarg na odbudowę drogi Grygusie w Sopotni Wielkiej rozstrzygnięty 26 maja 2015 r. - Przedsiębiorstwo Budowlano Drogowo Mostowe DROG-BUD Franciszek Fryc z siedzibą: 34-116 Spytkowice, ul. Zamkowa 3 za cenę brutto: 183 319,24 zł

3. przetarg na odbudowę drogi wraz z odwodnieniem – ul. Basikowa w Korbielowie rozstrzygnięty 20 maja 2015 r. - MTJ Tyc Jan z siedzibą: 34-360 Milówka, ul. Jana Kazimierza 2/2 za cenę brutto: 293 727,79 zł.

4. przetarg na odbudowę drogi wraz z odwodnieniem Przysiółek Głuchaczki w Przyborowie - w km 0+450 do km 1+750. Czas wykonania prac 60 dni za cenę brutto 414,290,68 zł – DROG-BUD Franciszek Fryc

Kolejny sukces gawędziarek z gminy Jeleśnia

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Rajcy odbyły się „IX Piosady Gawędziarskie w Rajcy”. Piosady mają charakter konkursu, w którym startować mogą gawędziarze z całego powiatu żywieckiego. W tym roku do konkursu zgłosiło się 23 gawędziarzy, którzy rywalizowali w czterech kategoriach wiekowych: dzieci do lat 7, dzieci 8-13 lat, młodzież gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych oraz dorośli.

Gminę Jeleśnia reprezentowały Julianna Adamek i Anna Dunat z Pewli Wielkiej, Józefa Kania z Przyborowa oraz Zofia Sordyl z Korbielowa. Nasze gawędziarki jak zwykle zajęły czołowe miejsca. Kategoria dorośli

I miejsce – Julianna Adamek z Pewli Wielkiej

II miejsce – Anna Dunat z Pewli Wielkiej

III miejsce – Jadwiga Hutyra z Rycerki Dolnej

Wyróżnienie – Zofia Sordyl z Korbielowa, Józefa Kania z Przyborowa, Halena Łasut z Soli



Dni Jeleśni w rytmach Red Lips i zespołu Boys

Rockowo i disco-polowo zapowiadają się tegoroczne Dni Jeleśni. Organizatorzy przygotowują imprezę na najwyższym poziomie. Przekonać się będzie można o tym już 18 i 19 lipca podczas XXXIV już Dni Jeleśni.

Dni Jeleśni to bez wątpienia największa i najważniejsza, po Redyku, impreza w gminie Jeleśnia. Przez dwa dni plac obok Urzędu Gminy pęka w szwach. Bawią się i dorośli i dzieci, dlatego organizatorzy co roku starannie przygotowują program imprezy, tak by atrakcji nie zabrakło dla nikogo.

W tym roku postawiono na rytmy rockowo-disco-polowe. Gwiazdą sobotniego wieczoru będzie, znany m. in z popularnego programu *Must be the Music* zespół Red Lips. Blisko dwugodzinny koncert upłynie tego dnia w rytmach ostrego brzmienia gitar i elektryzującego głosu wokalistki zespołu, Joanny Czarneckiej. Niedzielny wieczór należał już będzie do najbardziej znanego i rozpoznawalnego zespołu disco-polo w Polsce - Boys. Możemy być pewni, że tego dnia echo w Jeleśni poniesie znany wszystkim utwór "Jesteś szalona".

Tyle jeśli chodzi o gwiazdy wieczoru, ale przecież Dni Jeleśni to imprezy rozpoczynające się już od wczesnych godzin popołudniowych. - *Zaplanowaliśmy naprawdę dużo atrakcji. Będą zabawy, konkursy, różnego rodzaju pokazy, występy kapel i zespołów góralskich, jarmark sztuki ludowej i oczywiście na zakończenie każdego dnia dyskoteka. Zapraszamy do wspólnej zabawy - zdradza Grażyna Patera, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni.*

zdjęcia: red-lips.pl, boys.dico-polo.net
Poniżej prezentujemy program XXXIV Dni Jeleśni:

Program XXXIV Dni Jeleśni 2015

sobota 18 lipca 2015

- 14.00 otwarcie XXXIV DNI JELEŚNI
- 14.30 **EKO DANCE**
- 15.00 pokaz ratownictwa
- 15.30 kapela góralska **JEDLICKI**
- 16.00 zespół regionalny **Słowacja**
- 17.00 kabaret **U BACY**
- 17.30 zespół **CF98**
- 19.00 **JUSTYNA JANIK**
- 20.30 **RED LIPS**
- 22.00 dyskoteka **DJ MK**
- 2.00 zakończenie pierwszego dnia imprezy

niedziela 19 lipca 2015

- 14.30 zespół regionalny **KROKUSY**
- 15.00 **PRZYBORÓW DANCE i TOP KIDS**
- 15.30 zespół regionalny **ROMANECKA**
- 16.00 zespół regionalny **GÓRALSKIE NUTKI**



- 16.30 **Ognisko Twórczości Artystycznej Fundacji Braci Golec**
- 17.30 zespół regionalny **ROMANKA**
- 18.00 kapela góralska **EŚTA**
- 18.30 zespół **TRIO VEGA**
- 20.30 **BOYS**
- 22.00 dyskoteka **DJ MK**
- 1.00 zakończenie imprezy

Imprezy towarzyszące :

WYSTAWA MALARSTWA

- sala GOK, CKW VESTA Jeleśnia

PLENEROWA WYSTAWA SZTUKI LUDOWEJ

POKAZY ASTRONOMICZNE WIECZORNEGO NIEBA

- Stowarzyszenie Polaris - OPP

KONKURENCJE SPRAWNOŚCIOWE

JARMARK JELEŚNIAŃSKI

LUNAPARK

"Nie daj się zniewolić"

Warsztaty profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania narkomanii

Wyniki przeprowadzonej diagnozy lokalnych problemów społecznych mieszkańców Gminy Jeleśnia spowodowały nawiązanie współpracy z Fundacją Zapobiegania i Resocjalizacji Uzależnień "Nadzieja" w Bielsku-Białej.

W wyniku współpracy został opracowany program warsztatów profilaktycznych i edukacyjnych.

Program zakładał kompleksowe podejście do problemu uzależnień i objął działaniami trzy grupy odbiorców: uczniów II i III klas gimnazjalnych, rodziców oraz nauczycieli. Realizowany był we wszystkich ośmiu zespołach szkół na terenie gminy Jeleśnia, na posiedzeniach Rady Pedagogicznej, ogólnych zebraniach rodziców i na zajęciach szkolnych uczniów. Zajęcia były prowadzone w formie warsztatów z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej i metod aktywizujących.

Głównym celem programu było dostarczenie odbiorcom wiedzy z zakresu uzależnień od środków psychoaktywnych ze szczególnym uwzględnieniem „dopalaczy” oraz uzależnień behawioralnych np. komputer, hazard, przedstawienie zagrożeń związanych z mechanizmami uzależnień. Rodzice i nauczyciele w czasie spotkań otrzymali cenne materiały wzbogacające ich wiedzę na temat uzależnień. A oto wybrane tematy spotkań dla uczniów, rodziców i nauczycieli:

Program dla uczniów:

1. Dopalacze – substancje testowane na ludziach czyli na TOBIE
2. Fakty i mity o narkotykach. Szkody i korzyści wynikające z przyjmowania substancji psychoaktywnych.
3. Eksperymentowanie. Sygnały ostrzegawcze.
4. W drodze do zniewolenia – czyli mechanizmy uzależnienia.
5. Narkotyki. Codzienność czy fakt, któremu można zapobiec.
6. Komputer – najlepszy wynalazek współczesności czy złodziej czasu, kiedy zacząć się niepokoić. Jak bezpiecznie korzystać z sieci.
7. Co może pomóc - Komunikacja w relacjach rówieśniczych. Emocje.

Co może pomóc – Ważne, aby być sobą. Budowanie poczucia własnej wartości.

Co może pomóc – Atrakcyjne dla młodzieży, pozytywne z punktu widzenia pedagogicznego formy spędzania czasu wolnego.

Program dla rodziców:

8. Czym są substancje psychoaktywne, rodzaje i symptomy spożywania przez dzieci.
9. Nowe substancje psychoaktywne – jak rozmawiać z dzieckiem i gdzie szukać pomocy.
10. Uzależnienie od komputera – jak bezpiecznie kontrolować dziecko, co zrobić aby uchronić je przed zagrożeniami współczesnej cywilizacji.
11. Rodzic jako rodzic i rodzic jako partner – co mogę zrobić aby poprawić swoje relacje z dzieckiem.

Program dla nauczycieli:

12. Dopalacze – nowe wyzwanie do pracy wychowawczej z młodzieżą.
13. Narkotyki – czym są i jak rozpoznawać uzależnienie. Formy profilaktyki i pomocy w sytuacji uzależnienia.
14. Czym jest uzależnienie i jak je spostrzec?
15. Rodzaje substancji psychoaktywnych, symptomy ich spożywania przez młodzież.

16. Nowe substancje psychoaktywne, czym są i jakie mechanizmy manipulacji stosują producenci i sprzedawcy.

Zajęcia prowadziły osoby pracujące z młodzieżą uzależnioną bądź zagrożoną uzależnieniem od środków psychoaktywnych, pedagodzy i specjaliści terapii uzależnień.

23 czerwca nastąpiło podsumowanie projektu i opracowanie wniosków do dalszych działań profilaktycznych.

GKPiRPA

Kronika Kryminalna Gminy Jeleśnia kwiecień- czerwiec 2015 r.

Sopotnia Wielka

Mieszkanka powiatu żywieckiego, kierując Fiatem Brava nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, wpadła w poślizg w wyniku czego zjechała z drogi i uderzyła w ogrodzenie posesji. Kobieta została zabrana do szpitala. Badanie alkometrem wykazało, że była trzeźwa.

Pewel Wielka

Kierująca samochodem Opel Corsa nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze w wyniku czego straciła panowanie nad pojazdem i zjechała z drogi uszkadzając pojazd. Kobieta była trzeźwa i posiadała stosowne uprawnienia.

Jeleśnia

Policjanci z Jeleśni uratowali 26-letniego mieszkańca powiatu żywieckiego, który chciał popełnić samobójstwo. Kiedy mundurowi weszli do mieszkania desperata, mężczyzna wisiał już w pokoju, z zaciśniętym wokół szyi sznurem. Mundurowi natychmiast odcięli desperata oraz przystąpili do udzielania pierwszej pomocy nieprzytomnemu mężczyźnie. Dzięki podjętej reanimacji, 26-latkowi przywrócono czynności życiowe. Mężczyzna został przekazany ekipie pogotowia ratunkowego, która zabrała go do szpitala.

Jeleśnia

Na portalu internetowym mężczyzna sprzedał telefon komórkowy zapewniając, że jest w pełni sprawny. Po sprawdzeniu okazało się, że telefon jest zablokowany. Straty 1300 zł na szkodę 44-letniej mieszkanki pow. żywieckiego.

Pewel Wielka

34-letni mieszkaniec pow. żywieckiego pilotując parolotnie spadł z wysokości około 40 metrów doznając obrażeń ciała.

Pewel Wielka

Nieznany sprawca dokonał wyważenia okna w przyczepie campingowej z wnętrza której dokonał kradzieży artykułów spożywczych oraz wyposażenia kuchni na łączną sumę strat około 800 zł. na szkodę 56-letniego mieszkańca Jastrzębia Zdrój.

Krzyżowa

30-letni mieszkaniec pow. żywieckiego na skrzyżowaniu ulic wykonywał manewr skrętu w lewo, nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do potrącenia prawidłowo jadącego 60-letniego rowerzysty. W wyniku zdarzenia rowerzysta doznał obrażeń ciała.

Sopotnia Mała

Nieznana osoba z terenu jednej z posesji dokonała kradzieży piły do cięcia asfaltu. Straty oszacowano na około 3 tys. zł na szkodę mieszkańca powiatu żywieckiego.

st. asp. Mirosław Piątek
Oficer Prasowy KPP w Żywcu

Kolejny sukces gimnazjalistek z naszej gminy

Uczennica Zespołu Szkół nr 2 w Jeleśni Aleksandra Hylińska oraz uczennica Zespołu Szkół nr 7 w Przyborowie Justyna Mędrała zajęły I miejsce i zostały laureatkami XVI Wojewódzkiego Dwuosobowego Konkursu z Fizyki dla Gimnazjum.

Konkurs organizowany przez Pałac Młodzieży im. prof. A. Kamińskiego w Katowicach oraz Stowarzyszenie „Z Nauką w Przyszłość” pod patronatem „Polskiego Towarzystwa Fizycznego” składał się z trzech etapów.

W I etapie, który odbył się 26 marca br. uczennice rozwiązywały w szkołach przesłane przez organizatora zadania.

II etap miał miejsce w siedzibie organizatora. Tam zakwalifikowani uczniowie rozwiązywali zadania rachunkowe i problemowe.

Najwięcej czasu zajęło przygotowanie do III etapu, do którego uczniowie musieli samodzielnie wykonać model naukowy, jego opis w formie papierowej i w postaci prezentacji multimedialnej.

Ostatni III etap miał miejsce 28 maja w Katowicach i składał się z dwóch części. W pierwszej uczniowie podzieleni na dwuosobowe drużyny rozwiązywali w pracowni fizycznej zadanie laboratoryjne: musieli wybrać odpowiednią metodę, przyrządy, wykonać pomiary i obliczenia oraz wyciągnąć wnioski.

W drugiej części drużyny prezentowały przed jurorami i pozostałymi uczestnikami konkursu wykonane przez siebie model naukowy. W przypadku Oli i Justyny był to silnik Stirlinga

O sukcesie zadecydowała suma punktów zdobytych przez każdego uczestnika w II i III etapie konkursu. Dziewczęta otrzymały dyplomy laureata oraz książki.



Opiekunem uczennic jest Aleksander Hyliński nauczyciel fizyki pracujący w Zespole Szkół nr 2 w Jeleśni i Zespole Szkół nr 7 w Przyborowie.

Setne urodziny mieszkanki Krzyżowej

Jubileusz setnych urodzin obchodziła w tym roku jedna z mieszkanek gminy Jeleśnia. W dniu urodzin Jubilatkę odwiedzili Wójt Gminy oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego.

- Z okazji jakże pięknego jubileuszu ukończenia 100 lat życia składam Szanownej Pani najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pogody ducha. Pragnę podziękować za wszystko czego dokonała Pani w życiu. Za pracę, ofiarność, miłość, cierpienia, łzy i radości. Niech przywiązanie i wdzięczność rodziny i przyjaciół staną się ostoją na czas jesieni życia - powiedział Wójt Gminy Marian Czarnota wręczając Jubilatce list gratulacyjny, bukiet kwiatów oraz upominki.

Wójt Gminy doręczył także życzenia przesłane przez Prezesa Rady Ministrów Ewę Kopacz. Po przekazaniu życzeń, gratulacji i prezentów wszyscy zebrani odśpiewali dwieście lat i wzniesli toast za zdrowie Jubilatki. W tej wzruszającej uroczystości Jubilatce towarzyszyła rodzina. Pani Magdalena mieszka w Krzyżowej. Wychowała czworo dzieci i doczekała się 10 wnuków i 20 prawnuków. Pani Magdalenie jeszcze raz życzymy dużo zdrowia i pogody ducha w imieniu redakcji.



Odznaczeni za zasługi



Medale oraz listy gratulacyjne trafiły do trzech mieszkańców gminy Jeleśnia za "Zasługi dla Obronności Kraju". Pod koniec maja w Urzędzie Gminy w Jeleśni odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń przyznawanych przez Ministra Obrony Narodowej.

Srebrne medale za "Zasługi dla Obronności kraju" przyznane zostały Państwu Marii i Adamowi Puda z Jeleśni oraz Annie Marciak z Pew-

li Wielkiej. Uonorowani odebrali odznaczenia z rąk wójta gminy Jeleśnia, Mariana Czarnoty oraz zastępcy Wojskowego Komendanta Uzupelnień w Bielsku-Białej, Pana mjr Jacka Zawady.

Tego typu odznaczenia nadawane są przez Ministra Obrony Narodowej w uznaniu zasług położonych w dziedzinie rozwoju i umacniania obronności Rzeczypospolitej Polskiej.

Gala Laureatów Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych

We wtorek 14 kwietnia 2015 r. w auli Państwowej Szkoły Muzycznej w Bielsku-Białej odbyła się uroczystość wręczenia zaświadczeń dla laureatów Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych dla uczniów gimnazjów z terenu województwa śląskiego w roku szkolnym 2014/2015. Zaświadczenia wraz z listami gratulacyjnymi dla rodziców, dyrektorów szkół i nauczycieli-opiekunów wręczył Śląski Kurator Oświaty Stanisław Faber.

Wśród 114 najlepszych uczniów z terenu delegatury bielskiej znalazła się przedstawicielka Gimnazjum nr 2 w Jeleśni – Aleksandra Hylińska. Ola pokonała wszystkie konkursowe etapy i zdobyła tytuł laureata w konkursie przedmiotowym z fizyki. W konkursie brała także udział uczennica kl. III z Zespołu Szkół nr 7 w Przyborowie – Justyna Mędrała, która została jego finalistką.

Laureaci byli zwolnieni z właściwej części egzaminu gimnazjalnego, zdobyli też komplet punktów rekrutacyjnych do dowolnej szkoły ponadgimnazjalnej.

Do konkursu uczennice przygotowywał pracujący w Jeleśni i w Przyborowie nauczyciel fizyki mgr Aleksander Hyliński.

Serdecznie gratulujemy!



Policjanci w przedszkolu w Jeleśni



Jak bezpiecznie zachować się na drodze, w jaki sposób udzielić ранemu pierwszej pomocy, czy też jak skutecznie ugasić pożar, to główne tematy trwającego kilka godzin spotkania żywieckich policjantów z przedszkolakami i uczniami z gminy Jeleśnia. Wszystko w ramach ogólnopolskiej akcji "Bezpieczni na drodze".

Komenda Powiatowa Policji w Żywcu jest partnerem w akcji edukacyjnej „Bądź bezpieczny na drodze”. W ramach działań odbyły się warsztaty dla uczniów klas czwartych, piątych i szóstych ze szkół podstawowych z Gminy Jeleśnia. W czasie spotkań mundurowi przekazywali uczniom cenną wiedzę na temat bezpiecznych zachowań na drodze. Uwrażliwiali młodzież również na to, że chwila naszej nieuwagi na drodze może spowodować, że konsekwencje wypadku będziemy ponosić przez całe nasze życie. W ramach działań młodzi ludzie uczyli się również udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz odbywali szkolenie na temat ochrony przeciwpożarowej. Dużą atrakcją dla najmłodszych była prezentacja policyjnego radiowozu oraz motocykla. Każdy z maluchów mógł wsiąść na policyjny motor i przez to spełnić swoje marzenie o tym, aby być policjantem. Na koniec wszyscy otrzymali odblaskowe opaski. Dzięki tego typu działaniom dzieci w formie zabawy nabywają ważną dla nich wiedzę na temat swojego bezpieczeństwa i bezpiecznych zachowań, która w przyszłości z pewnością zaowocuje.

materiały: KPP w Żywcu



Korbielów: owce już na hali



Blisko trzysta owiec wypędzono w tym roku Korbielowie na hale. Tradycyjne ich mieszanie odbyło się na corocznym Redyku. Choć pogoda była kapryśna, nadrobiono to wyjątkowo gorącą atmosferą, która przyciągnęła na przejście graniczne w Korbielowie nie tylko miejscowych.

Korbielowski Redyk, to największa i najpopularniejsza impreza folklorystyczna w gminie Jeleśnia. W tym roku bacowie i juhasi owce wypędzali już po raz dziewiętnasty. Podobnie jak w latach poprzednich wydarzeniu towarzyszyły liczne tradycyjne obrzędy.

- Najpierw spędza się owce od gospodarzy do koszora, czyli specjalnej zagrody, przepędza je trzy razy wokół wbitej w ziemię gałązki jodełki, doi i dopiero potem można je wypuścić na hale - wyjaśnia Grażyna Patera, kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Jeleśni.

Impreza cieszy się powodzeniem nie tylko w regionie. O Redyku w Korbielowie głośno jest nawet daleko poza granicami Polski. - Nasi dziadkowie pochodzili z okolic Jeleśni. Co roku staramy się tak planować urlop, żeby przyjechać na Redyk. To najlepszy czas, żeby pokazać dzieciom, gdzie żyli i w jakiej kulturze ich pradiadkowie się wychowali - mówi pani Joanna, która na co dzień mieszka w Niemczech.

O tym, że Redyk to najlepsza okazja do promocji gminy wiedzą też jej władze. Wójt Marian Czarnota, nie ukrywa, że to impreza, która najlepiej oddaje charakter całej gminy i jej społeczności.

- Stawiamy na nasz folklor, głęboko zakorzenione tradycje, rodzime rękodzieło i regionalny poezystunek. Na stoiskach w trakcie kiermaszu prezentują swoje wytwory nasze gospodynie i twórcy ludowi, nie ma tanecznych zabawek, chińskich pamiątek i hamburgerów. Ta impreza ma przyciągać swoją autentycznością, tym, co jest prawdziwe i nasze - mówi o redyku Wójt Gminy Jeleśnia Marian Czarnota.



Więści z Jeleśni, miesięcznik informacyjno-kulturalny Jeleśnia

Wydawca: Urząd Gminy w Jeleśni

Redakcja: Ewelina Lach

Skład: Drukarnia Akcydensowa Karol Gąsior

Adres redakcji: 34-340 Jeleśnia, ul. Plebańska 1

Tel.: 507 184 244

e-mail: wiescijelesni@gmail.com

W stosunku do nadesłanych tekstów redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania ich skrótów i adjustacji.